
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, 

I. etapa 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce 

komunikace, I. etapa“. 

Záměrem stavby je rekonstrukce silnice II/300 v extravilánu v k.ú. Prkenný Důl, k.ú.Vernířovice a k.ú. Babí. 

Stavba začíná v na konci obce Babí ve staničení km 28,005 (km 4,500) a končí za mostem v Prkenném Dole 

ve staničení km 31,632. Celková délka rekonstruovaného úseku je 3,627 km.  

Rekonstrukce komunikace  je řešena následujícími technologiemi  obnovy asfaltobetonového krytu:  

Technologie A:  

Obnova obrusné vrstvy s opravou lokálních poruch nebo sanací po frézování do 50 mm. Jedná se o technologii 

s ponecháním ložné vrstvy a místa s nevyhovující únosností budou odstraněna v rámci lokálních sanací 

s pokládkou obrusné vrstvy ACO 11+.  

Technologie B:  

Nový dvouvrstvý kryt s lokálními opravami nebo sanacemi po frézování do hloubky 90 mm se zachováním 

stávající nivelety. Výměna všech konstrukčních vrstev vč. výměny nevyhovujícího podloží. Pokládka 

ACL 16+ a ACO 11+.  

Technologie C: 

Zesílení novým dvouvrstvým krytem s lokálními opravami nebo sanacemi a navýšením stávající nivelety. 

Výměna všech konstrukčních vrstev vč. výměny nevyhovujícího podloží. Pokládka ACL 16+ a ACO 11+ .  

Ve staničení km 31,395 00 – 31,632 00 (km 7,890 – km 8,127) bude provedeno OŽK vozovky – obnova 

obrusné vrstvy s frézováním do hloubky 40 mm a se zachováním stávající nivelety.  

Odvodnění vozovky silnice II/300 je zajištěno oboustranným příčným a podélným sklonem, povrchová voda 

je svedena do příkopů nebo rigolů opevněných lomovým kamenem. Příkopy budou   pročištěny a prohloubeny 

a napojeny na trubní propustky, které budou v celé trase opraveny nebo obnoveny. 

SO 103 Zpevnění svahu 

K zabezpečení silnice II/300 je navržena stabilizace svahu armovaným zemním tělesem s šikmým čelem. 

Armované zemní těleso je navrženo v pěti úsecích. Úsek 1 začíná na staničení km 5.671 50 a končí v km 

6.421 50, délka úseku je cca 752,0 m. Úsek 2 začíná na staničení km 6.606 50 a končí v km 6.716 50, délka 

úsek je cca 111,0 m. Úsek 3 začíná na staničení km 6.770 00 a končí v km 6.888 00, délka úseku je cca 123,0 m. 

Úsek 4 začíná na staničení km 7.081 50 a končí v km 7.271 50, délka úseku je cca 192,0 m. Úsek 5 začíná na 

staničení km 7.398 50 a končí v km 7.511 50, délka úseku je cca 117,0 m. Nové těleso nahradí nevyhovující 

zeminy ve stávající konstrukci násypového tělesa silnice a zabezpečí odvod průsakových a podzemních vod.  

SO 501 Meteostanice Stachelberg 

Silniční meteostanice v km 5,453 zajistí monitorování povětrnostních podmínek a stav vozovky z úseku silnice 

II/300 mezi obcí Babí a Prkenný Důl.  



Svislé dopravní značení bude doplněno a obnoveno a bude provedeno nové vodorovné značení.  

Stavba je rozdělena na následující objekty:  

SO.000 VŠEOBECNÉ PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY - KHK 

SO.101.1 Vozovka - Km 4,500 - km 7,890 - KHK 

SO.101.1 Vozovka - Km 4,500 - km 7,890 - SJEZDY - VEDLEJŠÍ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - KHK 

SO.101.2 OŽK vozovky - KHK  

SO.102 Dopravně inženýrské opatření - KHK 

SO.103 Zpevnění svahu - KHK 

SO.501 Silniční meteorologická stanice na silnici II/300 - Stachelberg 

Ostatní požadavky:  

Před hlavní rekonstrukcí silnice II/300 musí proběhnout oprava objízdné trasy po silnici III/30022 Lampertice 

- Bernartice (objekt SO.102). 

Rekonstrukce komunikace bude probíhat za úplné uzavírky.  

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá. 

Objízdná trasa bude vedena ze Žacléře po silnici 30022 Lampertice - Bernartice – Zlatá Olešnice – Trutnov. 

Z Prkenného Dolu po silnici III/30019 do Křenova – Bernartice  – Trutnov. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby: 

 Rekonstrukce komunikace - ve stupni DSP a PDPS, zpracované projekční kanceláří DiK Janák, s.r.o., 

nábřeží Václava Havla 207, 541 01 Trutnov, zodpovědný projektant: Ing. Stanislav Janák (SO 103 - 

Ing. Jan Chaloupský), datum zpracování: 09/2018 (SO 103 - 09/2015), číslo zakázky: 019/15 

 Meteostanice II/300 Stachelberg - ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří RPE, s.r.o., 

Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno, zodpovědný projektant: Ing. František Valkoun, datum 

zpracování: 09/2019, číslo zakázky: 19093. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Výše uvedená projektová dokumentace na předmětnou akci je vyprojektovaná pro úsek od km 23,505 do 

km 31,632. Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci zadávacího řízení je řešen pouze úsek ve staničení 

km 28,005 do km 31,632.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 116 477 664,56 Kč bez DPH (140 937 974,12 Kč vč. DPH)  

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

  



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

3 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868  

Právní forma: akciová společnost  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:   Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO:   421 96 868  

Právní forma:  akciová společnost 

Účastník zadávacího řízení č. 3, M-SILNICE a.s. neprokázal:  

1) splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, když nepředložil formulář Dopis nabídky k předmětné 

zakázce, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro 

hodnocení nabídek). Zadavatel tudíž vyloučil tohoto účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 

odst. 2 písm. a) zákona a zároveň; 

2) složení zadavatelem požadované jistoty ve výši 2 200 000 Kč. Zadavatel tudíž vyloučil tohoto 

účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 3 zákona.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   452 74 924 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Účastník zadávacího řízení neuvažuje o využití poddodavatele.  

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 



m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 3. 2. 2022 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-02-03T16:31:17+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




